
О проведении Декады инвалидов в городе Новосибирске в 2021 году 

 

 

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных Междуна-

родному дню инвалидов, обеспечения социальной поддержки и социальной 

помощи инвалидам, проживающим в городе Новосибирске, в соответствии с Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести с 01.12.2021 по 10.12.2021 Декаду инвалидов в городе Новоси-

бирске. 

2. Главам администраций районов (округа по районам) города Новосибир-

ска, департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска 

совместно со структурными подразделениями мэрии города Новосибирска орга-

низовать и провести комплекс мероприятий в рамках Декады инвалидов в городе 

Новосибирске с участием общественных организаций инвалидов и органов терри-

ториального общественного самоуправления города Новосибирска с учетом 

эпидемиологической ситуации в городе Новосибирске и соблюдением всех необ-

ходимых мер по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) 

для обеспечения безопасности здоровья граждан. 

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на проведение Декады 

инвалидов в городе Новосибирске в пределах лимитов бюджетных обязательств 

2021 года, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддерж-

ка населения города Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии города 

Новосибирска от 20.10.2020 № 3152, по заявкам главного распорядителя бюджет-

ных средств – департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

4. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с админи-

стративными органами мэрии города Новосибирска организовать взаимодействие 

с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Новосибирску по вопросам охраны общественного порядка во время проведения 

мероприятий в рамках Декады инвалидов в городе Новосибирске. 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить: 

5.1. Опубликование постановления. 

5.2. Информирование жителей города о проведении Декады инвалидов в го-

роде Новосибирске. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.12.2021  №       4188    

 

consultantplus://offline/ref=DCA7F1998100ED6F3DB6A0A7779E4B37D1C12C1A6B318A7A414B2BE194K4U7L


2 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


